
COMUNE DI BAGNARIA ARSA
Provincia di Udine

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

COPIA Numero 17

Oggetto:Nomina del Revisore dei Conti per il periodo aprile 2022/ aprile 2025.

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 18:00,
in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del
giorno notificato ai singoli Consiglieri nei termini di legge, nella sala
consigliare si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria - Seduta
Pubblica, di Prima convocazione. Risultano:

Inviata al Comitato
regionale di Controllo
 il *******
Prot. Approvata

PIZZAMIGLIO ELISA P
PELLIZZARI NICOLA P
DESINANO PAOLA P
FELCHER TIZIANO P
PRAVISANI LAURA P
PIN ENRICO A
LOVROVICH PAOLA P
TIUSSI CRISTIANO P
FURLAN GIULIA P
SANDRA CATERINA P
GALLAI IRENE P
SANNA STEFANO P
PERISSUTTI GIULIA A
BERTOSSI FEDERICO P
FERIGUTTI CARLO P
IMPAGLIAZZO BRENO HELTON P
ZANELLO GIADA P

Partecipa il SEGRETARIO VERBALIZZANTE, dott.ssa Rita
Candotto.
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza la
Dott.ssa ELISA PIZZAMIGLIO in qualità di Sindaco ed espone gli
oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale
adotta la seguente deliberazione:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE
PROPONENTE: IL SINDACO

VISTA LA Legge Regionale 17 luglio 2015, n. 18 dettante la disciplina della Finanza Locale del
Friuli Venezia Giulia, nonché modificazioni delle Leggi Regionali n. 19/2013, n. 9/2009 e n.
26/2014;
PRESO ATTO che la Legge Regionale in parola, al Titolo III, Capo II (articoli da 24 a 29) detta
disposizioni in materia di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali;
RILEVATO che con l’articolo 26 della citata Legge Regionale 18/2015 e successive modificazioni
ed integrazioni è stato istituito l’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti Locali in cui
vengono iscritti, a domanda, i soggetti inseriti nel registro dei Revisori legali o iscritti all’Ordine dei
Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili ed in possesso di crediti formativi;
ACCERTATO che con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2017, n. 044/Pres. è stato
emanato il Regolamento che disciplina l’articolazione dell’elenco regionale dei Revisori dei Conti
degli Enti Locali e vengono definite le modalità e i termini di iscrizione nell’elenco regionale, le
modalità di tenuta ed aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità del sorteggio e le cause di
esclusione dal sorteggio, nonché le cause di cancellazione e sospensione dall’elenco regionale, in
attuazione dell’articolo 26 della predetta Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed int.;
PRESO ATTO che con Decreto del Presidente della Regione n. 3307/AAL del 14.10.2020, è stato
reso noto l’aggiornamento dei compensi annui spettanti ai revisori contabili degli enti locali, con
decorrenza 01.01.2021;
CONSIDERATO che per il nostro Ente è stato deciso di corrispondere al professionista incaricato
l’importo di € 9.898,00 annui;
CHE lo stesso compenso è da intendersi al netto dell’IVA e degli oneri previdenziali ed è
omnicomprensivo di qualsiasi spesa sostenuta, comprese le spese di viaggio, vitto ed alloggio per la
presenza presso la sede dell’ente locale per lo svolgimento delle proprie funzioni;
VISTA la nota della Direzione Centrale Autonomie Locali, ricevuta a mezzo pec ns. prot. 3661 del
07.05.21 che prevede “modifiche in materia di Revisore dei Conti dei Comuni del F.V.G. L.R.
(130) Legge multisettoriale 2021”;
DATO ATTO:
che il 18.04.2022 è scaduto l’incarico di Revisore dei Conti affidato con deliberazione del-
Consiglio Comunale n. 21 del 23.07.2018 il dott. Franco Gremese con studio in Udine;
che il Comune di Bagnaria Arsa ha una popolazione residente al 31.12.2021 pari a n. 3470-
abitanti che a norma dell’articolo 25, comma 2, della citata L.R. n. 18/20115 e succ. mod. ed
int. nei Comuni con popolazione fino a 10.000 abitanti la revisione economico-finanziaria è
affidata ad un solo Revisore;

RILEVATO che a seguito della presentazione, alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine,
delle istanze per svolgere l’incarico di revisione economico-finanziaria del Comune di Bagnaria
Arsa la struttura regionale in materia di Autonomie Locali, in data 24.03.2022 ha provveduto al
sorteggio di una rosa di tre nominativi per la nomina dell’organo monocratico di revisione del
Comune di Bagnaria Arsa;
VISTA la comunicazione di data 24.03.2022, pervenuta al protocollo del Comune in data
28.03.2022 al n. 2638 con la quale la Direzione Centrale Autonomie Locali e Coordinamento alle
Riforme ha reso noto il risultato del sorteggio;
DATO ATTO che risultano estratti i sottoelencati nominativi:

CECCOTTI Laura;-
GREMESE Franco (revisore uscente autocandidato);-
LEITER Omero;-

VERIFICATO che le persone sorteggiate non presentano cause di incompatibilità per la nomina a
revisore economico-finanziario del Comune di Bagnaria Arsa;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 21-04-2022 Pag. n.2 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 241, comma 7, del D.Lgs.vo n. 267/2000 il compenso
spettante al Revisore viene stabilito nella stessa deliberazione di nomina;
CONSIDERATO che il Consiglio Comunale provvede alla nomina del Revisore mediante voto a
scrutinio segreto;
VISTI i curricula dei professionisti sorteggiati;

PROPONE

Di procedere alla votazione per scheda segreta al fine di individuare il Revisore dei Conti per il
periodo aprile 2022/aprile 2025.

Sulla presente proposta di deliberazione sono stati espressi in termini favorevoli i pareri previsti
dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000:

Parere Tecnico Il Segretario Comunale
  dott.ssa Rita Candotto

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA l’illustrazione della proposta da parte del Sindaco;

ESPERITE le operazioni di voto a scrutinio segreto il Sindaco, coadiuvato dal Segretario
Comunale, accerta il seguente risultato:

Presenti: N. 15
Schede Votate: N. 15
Schede Bianche: N.  /
Schede Nulle: N.  /

Voti ottenuti:
CECCOTTI Laura: N. zero voti
GREMESE Franco: N. 15 voti
LEITER Omero N. zero voti

PRESO ATTO della votazione, e fissato il compenso nella misura minima prevista;
RITENUTO pertanto di nominare il dott. Franco Gremese, con studio in Udine, quale Revisore dei
Conti del Comune di Bagnaria Arsa;
ATTESO che al conferimento dell’incarico di Revisore dei Conti provvederà la Giunta Comunale
ai sensi dell’articolo 27, comma 6, della Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed int.;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed int.;
VISTO l’art. 1, comma 19, della Legge Regionale 11.12.2003, n. 21 e succ. mod. ed int.;
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui agli artt. 49 del Decr. Lsg. n. 267/2000 e succ. mod. ed int.;

VISTA la L.R. 17/2004;

Con voti favorevoli unanimi, espressi a scrutinio segreto, come sopra indicato;

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 21-04-2022 Pag. n.3 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



Di dare atto di quanto in premessa esposto.1)

Di nominare Revisore dei Conti del Comune di Bagnaia Arsa, secondo quanto disposto nella2)
legge Regionale 17 luglio 2015, n. 18 e succ. mod. ed int. e dal Regolamento di attuazione
approvato con Decreto del presidente della Regione n. 044/Pres: del 28/02/2017, il dott.
Franco Gremese con studio in Udine, per il periodo aprile 21.04.2022 (data del consiglio) –
20 aprile 2025.

Di dare atto che al conferimento dell’incarico provvederà la Giunta Comunale ai sensi3)
dell’articolo 27, comma 6, della Legge Regionale n. 18/2015 e succ. mod. ed int.

Di fissare il compenso, omnicomprensivo di qualsiasi spesa sostenuta, spettante all’Organo4)
di Revisione in € 9.868,00 al netto di IVA ed oneri previdenziali.

Di dare atto che con i successivi provvedimenti del Titolare in P.O. del Servizio Economico5)
Finanziario si provvederà all’impegno e alla liquidazione della relativa spesa, secondo
quanto previsto dal Decreto Del Presidente della Regione 23 ottobre 2017 2017, n.
0246/Pres citato in premessa, e ad ogni altro atto di gestione inerente l’incarico di cui sopra.

Di dichiarare con separata votazione, con voti favorevoli unanimi il presente atto6)
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17 comma 12 della L.R. 17/2004.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 21-04-2022 Pag. n.4 COMUNE DI BAGNARIA ARSA



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE
F.to Dott.ssa ELISA PIZZAMIGLIO F.to dott.ssa Rita Candotto

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Li Il Responsabile

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE E
Si attesta che la presente deliberazione oggi 26-04-22 viene affissa all’Albo Pretorio, ove vi rimarrà a tutto il 11-05-22.

Bagnaria Arsa li 26-04-22

Il Responsabile
F.to Laura Milocco

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 26-04-22 al 11-05-22

Bagnaria Arsa li 12-05-22

Il Responsabile
F.to

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 21-04-2022 Pag. n.5 COMUNE DI BAGNARIA ARSA


